
gültig ab: 1. Januar 2019

Nettopreise Bruttopreise

10,49                 12,48               

23,51                 27,98               

64,08                 76,25               

101,55               120,85             

172,28               205,01             

281,58               335,08             

241,02               286,81             

80,69                 96,02               

Nettopreise Bruttopreise

104,84 124,76             

104,84 124,76             

17,47 20,79               

8,74 10,40               

4,37 5,20                 

Die Bruttopreise enthalten die Umsatzsteuer (z. Zt. 19%).

monatliche Ablesung (Fernauslesung)

monatliche Ablesung (vor Ort)

quartalsweise Ablesung

halbjährliche Ablesung

jährliche Ablesung

Preisblatt Messpreis 2: Ablesung und Zählerverwaltung

Ableseart Jahrespreis

in € pro Jahr

Zusatzausstattung

Mengenumwerter

Fernauslesung /Modem

G 10 bis G 25

G 40 bis G 65

G 100 bis G 250

G 400 bis G 650

Gemäß Konzessionsabgabenverordnung (KAV) § 3 (1) gewähren wir für den im Niederdruck 

abgerechneten Netzzugang der Eigenverbrauchsstellen der Stadt Dessau-Roßlau einen 

Kommunalrabatt in Höhe von 10 %.

Zähler Jahrespreis

in € pro Zähler und Jahr

G 2,5 bis G6

Gasversorgung Dessau GmbH

Preisblatt für Messung und Ablesung

Preisblatt Messpreis 1: Messstellenbetrieb

> G 650

AnlaAnlage A6


